

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2024				31/12/2023	
	(12 mois)				(12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires					1 890	0,19
Fonds commercial					19 000	1,91
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles					14 118	1,42
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)					35 008	3,51
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	255 015		255 015	26,04	354 525	35,56
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	574		574	0,06	18 914	1,90
. Personnel						
. Organismes sociaux	962		962	0,10		
. Etat, impôts sur les bénéfices	6 420		6 420	0,66		
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	2 863		2 863	0,29	15 770	1,58
. Autres	133 306		133 306	13,61	5 281	0,53
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement	450 844		450 844	46,03	353 862	35,49
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	129 506		129 506	13,22	120 339	12,07
Charges constatées d'avance					93 407	9,37
TOTAL (II)	979 490		979 490	100,00	962 098	96,49
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	979 490		979 490	100,00	997 105	100,00

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé : 7 600)	7 600	0,78	7 600	0,76
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecarts de réévaluation				
Réserve légale	760	0,08	760	0,08
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	617 256	63,02	579 466	58,11
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	91 992	9,39	37 791	3,79
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	717 608	73,26	625 616	62,74
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL (II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	184 914	18,88	147 636	14,81
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	1 890	0,19	2 812	0,28
. Organismes sociaux	11 623	1,19	10 524	1,06
. Etat, impôts sur les bénéfices			438	0,04
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	44 799	4,57	75 228	7,54
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	727	0,07	487	0,05
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	17 929	1,83	9 232	0,93
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance			125 133	12,55
TOTAL (IV)	261 882	26,74	371 489	37,26
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	979 490	100,00	997 105	100,00

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2024 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2023 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 979 489,67 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 91 991,55 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis par le dirigeant.

1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

2 - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE

2.1 - FONDS COMMERCIAL

Le fonds commercial n'est pas amorti mais fait l'objet d'un test de dépréciation au minimum une fois par an, et dès qu'il existe un indice de perte de valeur. Ce test conduit à constater une dépréciation lorsque la valeur d'usage du fonds commercial est inférieure à sa valeur nette comptable.

2.2 - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS

Cession du fonds de commerce au 31 decembre 2024.

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

3.1 - Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

3.1.1 - Immobilisations brutes =

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	25 000		25 000	
Immobilisations corporelles	72 910		72 910	
Immobilisations financières				
TOTAL	97 910		97 910	

3.1.2 - Amortissements et provisions d'actif =

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	4 110	1 200	5 310	
Immobilisations corporelles	58 792	2 853	61 646	
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	62 902	4 053	66 956	

3.2 - Etat des créances = 399 141

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé			
Actif circulant & charges d'avance	399 141	399 141	
TOTAL	399 141	399 141	

3.3 - Produits à recevoir par postes du bilan = 962

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	
Autres créances	962
Disponibilités	
TOTAL	962

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

4.1 - Capital social = 7 600

Mouvements des titres	Nombre	Val. nominale	Capital social
Titres en début d'exercice	76	100,00	7 600
Titres émis ou variation du nominal			
Titres remboursés ou annulés			
Titres en fin d'exercice	76	100,00	7 600

4.2 - Etat des dettes = 261 882

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	184 914	184 914		
Dettes fiscales & sociales	59 039	59 039		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	17 929	17 929		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	261 882	261 882		

4.3 - Charges à payer par postes du bilan = 178 839

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes établ. de crédit	
Emprunts & dettes financières div.	
Fournisseurs	176 100
Dettes fiscales & sociales	2 739
Autres dettes	
TOTAL	178 839

5 - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

5.1 - Ventilation de l'impôt sur les bénéfices = 520

Niveau de résultat	Avant impôt	Impôt	Après impôt
Résultat d'exploitation	-9 579	-1 437	-8 142
Résultat financier	13 045	1 957	11 088
Résultat exceptionnel	89 045		89 045
Participation des salariés			
TOTAL	92 512	520	91 992

5.2 - Autres informations relatives au compte de résultat

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers.
On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

6 - AUTRES INFORMATIONS

6.1 - Rémunération des dirigeants

Cette information n'est pas mentionnée dans la présente Annexe, car elle conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

8 - DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

8.1 - Produits à recevoir = 962

Produits à recevoir	Montant
Autres créances :	962
ljss nettes subrogation(43870000)	962
TOTAL	962

8.2 - Charges à payer = 178 839

Charges à payer	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés :	176 100
Fournisseurs fact non parvenue(40810000)	176 100
Dettes fiscales et sociales :	2 739
Dettes prov. conges payes(42820000)	1 890
Charges sur conges a payer(43820000)	562
Taxe d'apprentissage (44862000)	219
Formation continue(44863000)	69
TOTAL	178 839

ATOUT.COM
Société par actions simplifiée
au capital de 7600 euros
Siège social : 5 rue Charles Duchesne
13851 AIX EN PROVENCE CEDEX 3
480 089 515 RCS AIX EN PROVENCE

PROPOSITION DE LA DECISION D'AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE CLOS

LE 31 DECEMBRE 2024

L'associé unique propose d'affecter le bénéfice de l'exercice s'élevant à 91 992 euros de la manière suivante :

Origine

- Résultat bénéficiaire de l'exercice : 91 992 euros.

Affectation

- Autres réserves : 34 849 euros
- Distribution de dividendes : 57 143 euros

Le dividende unitaire est de 751.88 euros par action.

L'associé unique reconnaît avoir été informé que ce dividende est soumis, pour les personnes physiques, à un prélèvement forfaitaire unique (PFU) de 12.80 % auquel s'ajoutent les prélèvements sociaux de 17.20 %, soit une taxation globale de 30 %.

Le PFU s'applique de plein droit à défaut d'option pour le barème progressif de l'IR.

La Présidente aura donc tous pouvoirs à l'effet de prendre toutes dispositions utiles pour la mise en œuvre de la présente décision.

Rappel des dividendes distribués

L'associé unique prend acte qu'il n'a pas été distribué de dividendes, au titre des trois derniers exercices.

Pour copie certifiée conforme,

Le 30/06/2025,

La Présidente

Signé par Elysaabeth CORTADE
Le 2 sept. 2025

Signed with
Universign doc_Dwr
tx_M9qW9rbq84AQ

ATOUT.COM
Société par actions simplifiée
au capital de 7600 euros
Siège social : 5 rue Charles Duchesne
13851 AIX EN PROVENCE CEDEX 3
480 089 515 RCS AIX EN PROVENCE

DECISION D'AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE CLOS

LE 31 DECEMBRE 2024

L'associé unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice s'élevant à 91 992 euros de la manière suivante :

Origine

- Résultat bénéficiaire de l'exercice : 91 992 euros.

Affectation

- Autres réserves : 34 849 euros
- Distribution de dividendes : 57 143 euros

Le dividende unitaire est de 751.88 euros par action.

L'associé unique reconnaît avoir été informé que ce dividende est soumis, pour les personnes physiques, à un prélèvement forfaitaire unique (PFU) de 12.80 % auquel s'ajoutent les prélèvements sociaux de 17.20 %, soit une taxation globale de 30 %.

Le PFU s'applique de plein droit à défaut d'option pour le barème progressif de l'IR.

La Présidente aura donc tous pouvoirs à l'effet de prendre toutes dispositions utiles pour la mise en œuvre de la présente décision.

Rappel des dividendes distribués

L'associé unique prend acte qu'il n'a pas été distribué de dividendes, au titre des trois derniers exercices.

Pour copie certifiée conforme,

Le 30/06/2025,

La Présidente

Signé par Elysabeth CORTADE
Le 2 sept. 2025

Signed with
Universign doc_3rkV
tx_M9qW9rbq84AQ